Heinsio.

Nobilissime Domine

40

(128).
De Serenelio curatum est quod iussisti. Responsum forte hodie
fortassis habituri estis. Huic homini mandes, si quid porro
curatum voles. Non est ex Brulois, de cuius erga te affectu
securior esse possis. Vale vir summe, ad caetera enim
epistola tuae, plane otium non est ut rescribam. Summa
est, Niniūm prolixè de me sentis. Abiturit Hubertus, cui
hanc tradere volui, ut quam promptissime certior fieres
de re, quam tibi cura esse video. Raptim presentibus amicis
a prandio, inò in prandio. Hagae. 3. Nou. Febr. 1631.

Diod. Tuldeno
J. C. Lovaniensi.

Viro Charissime.

(225).

Socii tui socium socium tuum non esse saepe docuisti, sed
ex praescripta lege: semel nunc alterum et praestantius
axiomata. Amici amicum, qui non sit, fieri ^{tamen tunc} posse vel debere
et hanc humanitati tuae legem aut ipse praescripsisti, aut
ipsa tibi. sed q. ei munificentiam stare debuit. Nihil opus
erat Persico apparatu, poteram sine munere adiri, et vilius
comparari. Jam interveniente pretio, pretioso me recule
et supra mercedem, timere capi ne ad Rescind. vend. Tit.
respicias aliquando, postquam ad nobilissimam facultatem
quam proclamo toto volumine prosecutus es, adieceris hanc,
si tanti est, prudentiae quoque et experientiae, mei notitiam.
Ecce vero, quò doli exceptionem tempestivè summoveam
do me obvium, Vir scitissime, huic hactenus inscitiae tuae.
Aperio me tibi candidissimo elogio; Curra suppellectile sum
et plebeia, quod nugarum quas mitto repetita crambes dicat
literarum ut rudis cultor, ita praecipue distractissimus
professor: nimirum $\bar{\Gamma}$ $\bar{\epsilon}$ $\bar{\pi}$ $\bar{\mu}$ $\bar{\alpha}$ $\bar{\delta}$; quorum tu ad alienum
sonnum dormientium desultatorias cogitationes, turbidam
felicitatem, salebrosum sortem, ut non attingeris fortasse
non ignoras tamen. Puteanum, ne te fallar, non mihi
debeo, sed Puteano. Collibitum est viro summo donatorem
tingere, quem debitorem habebat. Quasiuit magna illa
humanitas, quo se satiaset, et hanc nobilissimam beneficii
causam duxit, ubi nulla esset. Ergo jam non Hugenum
amo, quod Puteano charus sit. sed Puteanum venerare
qui Hugenum amare potuit. Si ne sic
quidem

quidem & $\pi\tau\iota\sigma\tau\upsilon$ οὐραλαξάντος tædet, en ratam
venditionem habeo, et jam plena traditione tuorum. Ut
fouere, & mancipium in amicos nactus es, qui neminem inestimat
lem libertatem, pro hac servitute nemini invidet. Vir
Amplissime vale, et immerentem licet, nominis tamen tui
ac diffusæ eruditionis cultorem qualemcumque, quod bene
cepisti, constantem, et quando ita vis, ut Puteani amicum,
amas. Hag. Comit. pridie Non. Febr. 1636 XXXI.

Tuus tuâ culpâ

G. H.

Heinsio.

Nobilissime Domine.

(132)

Jambos in Historiam

Asserunt Elzevirii ad umbilicum properare Historiam tuam
tjpos, ut brevi nectar illud saculo propinatus sis, cuius
saliente sitim restinguere rivo aridæ ubique literarum
fauces ardent. Hactenus consulto pressi, quem hic vid
ingenioli mei nescio aude pudendis partum. sane non
nuper editum, sed ut coactans operis tui initis habere
possit. Adeo postquam scribendi consilium coeperas, de
successu nihil non magis auguratus, futurum in
præteritis habui, et spondere mihi potui, quod si sperasse
modò, aliquid infra te statuissem. Sero tandem, quod
serio scripsi, sed quod dicere cepi, consulto sic impertior,
ut prouectis operis, primisque paginis expletis, videas
non obtundi ista tibi, ut populo obtundantur. Quamquam
invidenda sortis est tecum prodire (sanctè profiteor,) in
satietas caput leuidentis gloria, quam ab huiusmodi
nasinis olim auerpare otiosum decuit. Quâ ætate
quo loco, quibus negotiis sum, fas aspernari est, quorum
non nisi ludibunda gratia est. Te, ut sapiens moner
statui, ita nunc tuâ etiam causâ rogo, et Sylva tucii,
quidemque huiusmodi præconiorum vel a doctissimis
offeretur, respuas magnificè, et quod summa est, rei
ardua, quia publica, majestatem debere, sine ut insigni
voce veteri utar; inuisi hi calami tuis ne sinas. Vale
Vir Maxime, et Hugeni tui in his affectum, quædam
eruditionem non possis, amplectere. Haga Comit.
15. Martij 1636 XXXI.